



Szef Służby Cywilnej

Anita Noskowska-Piątkowska

DSC.WKO.6323.37.2024
Warszawa, 30 września 2024 r.

Jego Magnificencja
Prof. dr hab. Mariusz Popławski
Rektor Uniwersytetu w Białymstoku

Szanowny Panie Rektorze,

proponuję Panu oraz uczelni, którą Pan reprezentuje współpracę w zakresie promocji służby cywilnej jako atrakcyjnego pracodawcy. Zależy mi, aby dotrzeć z takim przekazem do jak największej liczby studentek i studentów, a także absolwentek i absolwentów – osób które rozpoczynają swoją drogę zawodową i w przyszłości chcą łączyć swoją pracę ze służbą państwu.

Jako szefowa służby cywilnej staram się upowszechniać wiedzę o administracji rządowej, naszych zadaniach oraz usługach, które świadczymy na rzecz obywateli i obywaterek. Zależy mi również na tym, żeby służba cywilna była atrakcyjnym miejscem pracy, szczególnie dla osób, którym bliskie są nasze konstytucyjne wartości.

Kim jesteśmy

Służba cywilna to nie tylko ministerstwa i urzędy centralne, ale szereg ważnych dla funkcjonowania państwa urzędów terenowych w wielu miastach Polski. Dlatego naszą ofertę kierujemy zarówno do mieszkańców dużych miast, jak i osób, które chcą się realizować zawodowo w swoich małych ojczyznach.

Ofertę pracy w administracji rządowej kierujemy do szerokiej grupy absolwentek i absolwentów z różnych dziedzin. Poszukujemy specjalistek i specjalistów w wielu obszarach, co widać w ofercie zatrudnienia, którą na bieżąco można śledzić na stronie internetowej www.naborcy.kprm.gov.pl.

Jako służba cywilna jesteśmy nowoczesnym i świadomym pracodawcą, który reaguje na potrzeby rynku i potrzeby pracownika. Inwestujemy w doskonalenie zawodowe pracowniczek i pracowników, oferujemy im wachlarz szkoleń oraz innych form poszerzania wiedzy. Wierzymy, że efektywna praca jest możliwa dzięki równowadze między życiem zawodowym i prywatnym, dlatego dbamy o jej zachowanie. Rozwiązania takie jak praca zdalna czy ruchomy czas pracy są coraz częściej standardem w urzędach administracji

rządowej. Dzięki temu młodzi absolwenci mogą pracować w urzędach centralnej administracji rządowej, również wtedy, gdy mieszkają poza Warszawą.

Studentki i studentów Pana uczelni może zainteresować wpływ nas – służby cywilnej - na otaczającą rzeczywistość. Członkowie korpusu służby cywilnej pełnią niezwykle ważne funkcje w zakresie tworzenia prawa, polityki czy reform, które dotyczą ogółu społeczeństwa. Projekty czy usługi publiczne, które wdrażamy jako służba cywilna, mają odzwierciedlenie w funkcjonowaniu całego państwa. Dlatego zakres oraz społeczna użyteczność zadań , które codziennie realizujemy często przewyższa przedsięwzięcia, które podejmują firmy prywatne.

Możliwość spotkań

W ramach współpracy chętnie będę wspierać rozwój kontaktów między uczelnią, a miejscową jednostką administracji rządowej np. w ramach praktyk studenckich czy projektów badawczych. W mojej ocenie przybliżyłoby to studentkom i studentom charakter zadań członków korpusu służby cywilnej w wymiarze praktycznym.

Dodatkowo przedstawiciele Departamentu Służby Cywilnej Kancelarii Prezesa Rady Ministrów mogą osobiście, w trakcie bezpośrednich spotkań, przybliżyć studentkom i studentom, to w jaki sposób funkcjonuje służba cywilna.

Jesteśmy również otwarci na podobne spotkania zorganizowane u nas, w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Myślę, że dla młodych osób może być to ciekawe doświadczenie, dzięki któremu wezmą pod uwagę możliwość kariery w administracji.

Zapraszam do współpracy również w innych formach, jeśli miałoby Państwo, jako Uniwersytet, propozycje.

W sprawach promocyjnych proszę o kontakt z Mateuszem Pawelcem, naczelnikiem Wydziału Komunikacji i Organizacji w Departamencie Służby Cywilnej KPRM (e-mail: Mateusz.Pawelec@kprm.gov.pl, tel. 22 694 61 34).

U progu nowego roku akademickiego przekazuję serdeczne pozdrowienia oraz życzenia kolejnych sukcesów w tej ważnej misji, jaką jest kształcenie młodego pokolenia. Od jego wiedzy, umiejętności i postawy zależy bowiem nasza wspólna przyszłość.

Z wyrazami szacunku

Anita Noskowska-Piątkowska
 Szeftowa Służby Cywilnej
 /dokument podpisany elektronicznie/